Diretor de Ensino e Instrução do CBMPA
(Fonte: Nota nº 018, de 09MAR2012 - DEI)

3–  CURSO  DE  ANÁLISE  E  VISTORIA TÉCNICA-  CAVT/2012-  NORMA
REGULADORA - APROVAÇÃO

Aprovo a Norma Reguladora do curso de análise e vistoria técnica 2012.
(Fonte: Nota nº 018, de 09MAR2012 - DEI)

4–  CURSO  DE  RESGATE  EM  ÁREA DE  SELVA-CRAS/2011  –  ATA DE
CONCLUSÃO

Aos dezesseis dias do mês de outubro de dois mil e onze, no município de Belém, deu-
se por concluído o Curso de Busca e Resgate em Área de Selva- CRAS/2011, o qual foi aprovado através
da Resolução nº32/2011-CONSUP/SEGUP, realizado no período de dezoito de setembro a dezesseis de
outubro de 2011, com carga horária de 400 (quatrocentas) horas/aula. A relação nominal dos concluintes do
curso segue disposta abaixo:

N POSTO NOME UBM/
UNIDADE

Nota Coloc.

1. 1ºTEN QOBM DIEGO PINTO FREITAS PMPA 7,54 29/33

2. 1ºTEN QOBM ANDERSON COSTA CAMPOS 3ºGBM 8,68 3/33

3. 2ºTEN QOBM RAIMUNDO NONATO MOURA DA SILVA FILHO 1ºGBM 8,73 2/33

4. 2ºTEN QOBM ALUIZ PALHETA RODRIGUES 1ºGBS 7,81 22/33

5. 2ºTEN QOBM DAVIDSON DA ROSA SALES 14ºGBM 8,15 16/33

6. 2ºTEN QOBM WAULLISON FERREIRA PINTO 2ºSGBM/I 8,4 8/33

7. ASP OF ANDRÉ SANTA BRÍGIDA ANDRADE DOS SANTOS EB 8,4 9/33

8. 2ºSGT SERGIO SOUZA DE ARAUJO FN 7,78 24/33

9. 2ºSGT MARCOS ROGÉRIO DE OLIVEIRA ROCHA EB 8,36 10/33

10. 3ºSGT LAURIANO MARTINS DA SILVA FN 7,72 25/33

11. 3ºSGT JOSÉ MAURICIO DOS SANTOS FILHO FN 8,49 6/33

12. CB CLEDENILSON DE SOUSA FERREIRA FN 8,47 7/33

13. CB BM ODENILSON LISBOA CORREA 4º GBM 8,34 12/33

14. SD PM AWMIR ROGÉRIO CORNÉLIO DE CAMPOS PMMT 7,58 28/33

15. SD BM GILBER VILLENER COSTA RIBEIRO QCG 7,34 30/33

16. SD BM ANDERSON BARBOSA RODRIGUES 1º GBS 8,2 15/33

17. SD BM LUCIVAL BRUNO ANDRADE DE MELO 1º GBS 8,22 14/33

18. SD BM DENNIS DA SILVA PEREIRA 1º GBS 8,3 13/33

19. SD BM RICARDO AUGUSTO MAIA ROSA 10º GBM 8,59 4/33

20. SD BM FLÁVIO EDUARDO ALCANTARA BRAGA 1º GBS 8,36 11/33

 Boletim Geral nº 060 de 30MAR2012 – E-mail ajg@bombeiros.pa.gov.br Pág 5

21. SD BM CLEDISON DO ESPIRITO SANTO P. GONÇALVES 1º GBS 8,8 1/33

22. SD BM NELSON ROSA DOS REMÉDIOS 1º GBS 7,88 20/33

23. SD BM MAURICIO ADRIANO SIDÔNIO DOS SANTOS 1º GBS 7,88 21/33

24. SD BM WELLINGTON EVANGELISTA FERREIRA 1º GBS 8,11 17/33

25. SD BM ALBERTO SILVA DOS SANTOS 1º GBS 8,08 18/33

26. SD FN ANDERSON LOBATO DA SILVA FN 8,55 5/33

27. [  SD PM ELBERTON VILHENA COSTA PMPA 8 19/33

28. SD BM DIEGO PINHEIRO DOS SANTOS 4ºSGBM 6,58 33/33

29. SD BM HEBERTON DA COSTA BENARDO 1ºGBM 7,71 26/33

30. SD BM EVERTON JONATHA BRITO DE SOUZA 3º GBM 7,23 31/33

31. SD BM EROS DANILO BATISTA DOS SANTOS 6ºGBM 6,81 32/33

32. SD JEFFERSON MENDES DE ABREU EB 7,59 27/33

33. SD BM ELIAS AUGUSTO LEAL BATISTA 1º GBS 7,79 23/33

Nada mais havendo a registrar, dou por encerrada a presente ATA que vai assinada pelo
Ilmº. Sr. TCEL QOBM Heliel Franklin Monteiro- Diretor de Ensino e Instrução do CBMPA, pelo Sr. MAJ
QOBM Antônio Bentes da Silva e por mim capitão Eduardo Alves dos Santos Neto – Coordenador do
CRAS/2011 que a lavrei.

Belém – Pará, 16 de outubro de 2011.

Heliel Franklin Monteiro – TCEL QOBM
Diretor de Ensino e Instrução do CBMPA

Antonio Bentes da Silva Filho – MAJ QOBM
Subdiretor de Ensino e Instrução do CBMPA

Eduardo Alves dos Santos Neto – CAP QOBM
Coordenador do CRAS/2011

Heliel Franklin Monteiro – Ten Cel QOBM
Diretor de Ensino e Instrução do CBMPA
(Fonte: Nota nº 018, de 09MAR2012 - DEI)

3ª PARTE – ASSUNTOS GERAIS E ADMINISTRATIVOS
I – ASSUNTOS ADMNISTRATIVOS

1 - OFÍCIO RECEBIDO – TRANSCRIÇÃO
OFÍCIO CIRC. Nº 03, DE 23FEV2012 – DA PREFEITURA MUNCIPAL DE ITAITUBA.
Da Diretoria de Cultura e Desporto
Ao: Ilmo (a). Maj Ney Tito da Silva Azevedo
M.D. Comandante do 7º Grupamento Bombeiro Militar

Prezado Senhor,
Cumprimentando-o  cordialmente  fazemos  uso  do  presente  para  agradecer  a  vossa

senhoria pelo valoroso apoio e atenção dispensados por esta respeitosa instituição na concretização do
Evento  Carnaituba  2012  com  fervor,  compromisso  e  resposabilidade  disponibilizando  excelentes
profissionais para interagir  junto à população itaitubense. Esperamos sempre contar com o apoio desta
valorosa instituição nos eventos municipais.

 Boletim Geral nº 060 de 30MAR2012 – E-mail ajg@bombeiros.pa.gov.br Pág 6